
UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA 

RESOLUÇÃO DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO 39/2009 

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, no uso de suas 

atribuições, ad referendum do referido órgão colegiado, considerando o 01. IPD n. 

029, de 22/12/2008, 

RESOLVE: 

1. Dispensar, a pedido, a professora Ângela Magda Rodrigues 

Virgolim da função de membro titular da Câmara de Ensino de Graduação, como 

representante do Instituto de Psicologia, a partir desta data. 

2. Designar a professora Láercia Abreu Vasconcelos à função de 

membro titular da Câmara de Ensino de Graduação, como representante do Instituto 

de Psicologia, a partir desta data. 

Brasília, 27 de janeiro de 2009. 

C/cópia: GRENRT/SOC/IPD/PPB/PCL/PED/PST/CAEPICEXJSRHISCA 

IEAJIvr 


